

**Årsplan for faget kristendomskundskab i 4a
2024/25**

Denne årsplan er bygget op efter kompetencemålene i forenklede Fælles Mål. Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme.

/JV

Aktivitet/emne/uge	Kompetencemål	Evaluering
Uge 34-40 6 lektioner Myter	Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kender til centrale myter i Bibelen og kan sammenligne dem med myter i islam og jødedommen. Livsfilosofi og etik, Livsfilosofi (Fase 1) Jeg kan sammenligne forskellige religioners opfattelser af, hvordan verden blev skabt.	Optagelse af en faglig gruppesamtale
Uge 43 - 44 2 lektioner Allehelgen	Kristendom, Kristne grundbegreber (Fase 1) Jeg kender til oprindelsen af Allehelgen og kan sammenligne den med Halloween	Kahoot

<p>Uge 45 - 49 5 lektioner</p> <p>Bibelen - en hellig bog</p>	<p>Bibelske fortællinger, Bibelen (Fase 1) Jeg kan forklare, hvordan Bibelen er opbygget.</p> <p>Kristendom, Kristendommens historie (Fase 1) Jeg kan undersøge en af de fire evangelister fra Det Nye Testamente.</p>	<p>Explainer</p>
<p>Uge 50 - 51 2 lektioner</p> <p>Jul</p>	<p>Kristendom, Kristne grundbegreber (Fase 1) Jeg har kendskab til oprindelsen af den kristne jul.</p>	<p>Quiz</p>
<p>Uge 2, 1 lektioner</p> <p>Helligtrekonger</p>	<p>Kristendom, Kristne grundbegreber (Fase 1) Jeg har kendskab til oprindelsen af Helligtrekonger.</p>	<p>Quiz</p>

<p>Uge 3 - 8, 5 lektioner</p> <p>Hvad vil det sige at tro?</p>	<p>Kristendom, Kristne udtryk (Fase 1) Jeg kan reflektere over begreberne tro, håb og kærlighed og symbolerne for de tre begreber.</p> <p>Kristendom, Kristne grundbegreber (Fase 1) Jeg kan redegøre for det kristne grundbegreb tro. Jeg kan undersøge, hvad kristnes tro er bygget på. Jeg kan undersøge, hvordan undere, som Jesus udførte, er en del af trosgrundlaget i kristendommen.</p>	<p>Individuel mundtlig evaluering</p>
<p>Uge 10-15, 6 lektioner</p> <p>Satan og "det onde"</p>	<p>Livsfilosofi og etik, Livsfilosofi (Fase 1) Jeg kan forklare, hvad ondskab og Satan er for begreber.</p> <p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kan undersøge forskellige bibelske tekster, hvor Satan optræder.</p> <p>Kristendom, Kristendommens historie (Fase 1) Jeg kan forklare, hvordan kirken var bange for det fremmede, heriblandt hekse.</p>	<p>Fremlæggelser</p>
<p>Uge 17-23, 6 lektioner</p> <p>Jesu sidste dage og tiden derefter</p>	<p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kan fortælle, hvad der skete påskesøndag, da Jesus genopstod.</p> <p>Jeg kan forklare, hvordan Jesus tager afsked med disciplene, og sammenligne afskeden med en film, der handler om afsked.</p> <p>Jeg kan med en tidslinje forklare, hvad der skete fra påskesøndag frem til pinsen.</p> <p>Livsfilosofi og etik, Trosvalg og tilværelsestydning (fase 1) Jeg kan diskutere forholdet mellem tro og bevis på baggrund af historien om den vantro Thomas.</p> <p>Jeg kan forklare, hvad Paulus' breve og trosbekendelsen betyder for kristne i dag</p>	<p>Collage</p>

Uge 24-25,
2 lektioner

**Opsamling på
året**